
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  197 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

IMPEGNO SPESA PER I SERVIZI CONFERITI AD AZIENDA 
SO.LE - PERIODO GENNAIO - MAGGIO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/04/2022

 211

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO04/04/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 197 DEL 04/04/2022 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO SPESA PER I SERVIZI CONFERITI AD AZIENDA SO.LE - PERIODO GENNAIO - MAGGIO 2022 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21.10.2014, che approvava lo schema 

di statuto e la documentazione di corredo della costituenda Azienda per la gestione associata dei Servizi 

Sociali nell’ambito territoriale del legnanese; 

 Premesso che in data 09.12.2014, con atto n. 52.425 rep. n. 5415 è stata costituita L’Azienda 

Speciale Consortile “So.Le.”; 

 Richiamato il preventivo economico 2022 – 2024 trasmesso in data 14.03.2022, contenente il 

riepilogativo anno 2022 dei singoli servizi conferiti; 

 Visto che nel Programma di Gestione presentato dall’Azienda So.Le ai Soci ed al rispettivo CDA, per 

l’anno 2022 sono state previste delle nuove tariffe che non comprenderanno più i costi indivisibili della 

stessa, ma, che daranno origine ad una nuova voce di spesa a carico degli Enti Soci tuttora non ancora 

precisamente stabilita, in quanto il criterio di riparto è ad oggi al vaglio degli organi dell’Azienda; 

 Considerato anche che, nell’anno in corso, legato a quanto sopra descritto, verrà proposto agli Enti 

uno schema di Contratto di Servizio Unico per la gestione sovra comunale degli stessi; 

 Dato atto che il corrispettivo dei singoli servizi verrà definito all’interno di un budget annuale, 

approvato congiuntamente al Piano Programma, e variabile di anno in anno in rapporto all’ evoluzione dei 

servizi e dei bisogni dei Comuni Soci; 

 Considerato quanto sopra esposto occorre prevedere l’annullamento degli impegni e delle 

Prenotazioni di impegno precedentemente assunti ed imputati al capitolo 10454/283 codice del piano dei 

conti finanziario integrato U.1.04.03.02.001, della Missione 12 programma 5, con le seguenti Delibere 

Consiliari:  

- Bilancio Anno 2022: 

• n. CC7/2017 di Euro 76.000,00 riferita al Servizio Tutela Minori; 

• n. CC31/2017 di Euro 3.075,44 riferita al Servizio Protezione Civile; 

• n. CC3/2018 di Euro 14.288,61 riferita al Servizio SISL; 

• P00032/2020 di Euro 39.508,20 deliberato con CC n. 61/2019 riferito al Servizio Supporto Tecnico 

Amm.vo Servizio Sociale; 

• P00038/2021 di Euro 35.000,00 deliberato con CC n. 4/2018 riferito al Servizio EDM e SAD.  

- Bilancio Anno 2023: 

• n. CC7/2017 di Euro 76.000,00 riferita al Servizio Tutela Minori; 

• n. CC3/2018 di Euro 14.288,61 riferita al Servizio SISL; 

• P00001/2021 di Euro 39.508,20 deliberato con CC n. 61/2019 riferito al Servizio Supporto Tecnico 

Amm.vo Servizio Sociale; 

• P00025/2021 di Euro 35.000,00 deliberato con CC n. 4/2018 riferito al Servizio EDM e SAD.  

 Ritenuto pertanto che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa sulla base del 

preventivo 2022 sopracitato, relativamente ai seguenti servizi, per il periodo Gennaio – Maggio 2022: 



DETERMINAZIONE N. 197 DEL 04/04/2022 

 

 Tutela Minori; 

 Servizio di Integrazione Socio Lavorativa (SISL); 

 Servizio di Protezione Giuridica; 

 Educativa Domiciliare Minori (EDM); 

 Servizio di Supporto Tecnico ed Amministrativo al Servizio Sociale Professionale; 

 Riparto Costi Generali Condivisi. 

 Vista la disponibilità al cap. 10454/283 codice del piano dei conti finanziario integrato 

U.1.04.03.02.001, della Missione 12 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 si è provveduto ad approvare il 

Peg per la gestione dell'esercizio provvisorio; 

 Visto il D.L. n. 228 del 30.12.2021 con il quale è stata rinviata al 31.05.2022 l’approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali; 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

DETERMINA 

 Per i motivi esposti in premessa, richiamati quale parte integrante della presente determinazione, 

di assumere l’impegno di spesa complessivo di Euro 88.401,40, sul capitolo 10454/283 codice del piano dei 

conti finanziario integrato U.1.04.03.02.001, della Missione 12 programma 5 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, a favore di “Azienda So.Le.” relativo ai Servizi sopra elencati, per il periodo Gennaio – 

Maggio 2022; 

1. Di dare atto che la spesa verrà monitorata ed aggiornata tempestivamente, in quanto collegata 

 anche all’evoluzione dei casi in carico, oltre ai costi fissi di struttura; 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

 del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 

 regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 

 fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

 effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con 

 le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009;  

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.05.2022, e che il 

 pagamento verrà effettuato entro i termini previsti di Legge. 

6. Di dare atto che il presente impegno di spesa, assunto nel rispetto dell’art. 163 c.1 del D.Lgs 

 267/2000,  non è suscettibile al pagamento frazionato in dodicesimi in quanto relativo a contratti di 

 servizio. 



DETERMINAZIONE N. 197 DEL 04/04/2022 

 

 

 

Busto Garolfo, 04.05.2022    

 

 

        LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                      Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 


		2022-05-05T12:29:22+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




